Дело № 2-6-27-503/2024
УИД 26МS0093-01-2023-002079-12

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 января 2024 года                                                                                                с. Новоселицкое

Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края,
при секретаре судебного заседания Кириченко О.Э.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Котельникову *** о взыскании задолженности по договору займа,

На основании и руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, ст. 200 ГК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс» (***) к Котельникову ***, *** года рождения, уроженцу г*** (паспорт серия *** выдан *** года Отделением УФМС России по Ставропольскому краю и Карачаево-Черекесской Республике в Новоселицком районе, адрес регистрации: ***) о взыскании задолженности по договору займа *** от *** года, оставить без удовлетворения, в связи с пропуском срока исковой давности.
Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоселицкий районный суд в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края.

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья судебного участка № 2
Новоселицкого района СК
Н.А. Бонус

_______________________________